
THE TOYO BUNKO PUBLICATIONS 

Series A 

The Toyo Bunko Ronso )10-t 3t J1!Hliii ~' Monographs in Japanese edited by the Toyo Bunko. 
Published at occasional intervals. 

I. IsHIYAMA Fukuji .::PJlJifil\'iril, Kotei Chugen On-tn ?lz5Ei:p[ij(=jfIDJ.. Chou Te-ch'in,g's J.!r.l~lW 
Chung-yuan yin-yun IF [ij( ~ ID!. revised by collation of different editions. With introduction 
and notes. 1 vol. 4°. pp. 402. 1925. (Price¥. 8.00) 

2. MAYEMA Kyosaku, iW "19 '$ ff, Ryuka Kogo-sen ~ :ff( ii' W8' ~- Philological Commentaries on the 
Ryong-pi e-htyen ka lffl m 1~ x !/Yi, Hymn sung in praise of the founder of the Korean dynasty, 
composed in Korean vernacular by Tjyeng Rin-tji ~~~Ehl: and others in 1445, by order of the 
King Syie-tjong tit* of Chao-hsien J?A ~- With index or words. 1 vol. 8°. pp. 145. 1925. (¥. 2.00) 

3. MAYEMA Kyosaku -«ITFa9ZJt11J=, Keirin Ruiji Reigen Ko 1ilHl':~~~1t?&. The Sung scholar SuN 
Mu's ~~ Chi-"tin lei-shi'h ~#-llm~, Korean-Chinese glossary, deciphered and annotated. 

· With index of words. 1 vol. 8°. pp. 128. 1925. (¥. 2.00) 
4. HARADA Yoshito [ij( ff! 7,~ A, Saiiki Hakken no Kwaigwa ni miyetaru Fukushoku no KenkYu 

. r§ ~ ~ J!, CD $i B: re Ji .:Z 1c -3 Bbl frfJ CD ?ifF 9[:. Studies of costumes as observed in the paintings 
discovered in Chinese Turkestan. With 41 plates in collotype and figures in text. 1 vol. 4°. 
pp. 78. 1925. (¥. 4.00) (0;,1t of print} 

5. hJlMA Tadao iii:);{; ,ff:, :R:, Shi'na Kodai Shiron x tJB ii' ft; .lie,~- Criticism on The Ancient History 
of China _in the Light of Astronomical Records. With tables and diagrams. 1 vol. 4". pp. 541. 
1925. (¥. 5.00) (Out of print) 

6. Krn3 Shigeshi 110 ii~ .. To-So Jidai ni okeru Kin Gin no Kenkyu )! * ~ f\;j re -Ji',:~ 6 ~~CD~ 
:1t:. Researches into the History of Precious Metals in the T'ang and Sung Dynasties with 
Special Regards to Their Monetary Funktion. With illustrations. 2 vols. 4°. Vol. I, pp. 377 ;. 
Voll. II pp. 358. 1925. (¥. 10.00) 

7. OKADA Masayuki INJ ff! IE z. Nitto Gttho ]unrei Koki no KenkYu J.... if 3.K jlli; ~ )if! rr lie. CD lifF 9[:. 
Critical study of the YEN-NIN's ~ t: Journal of his Pilgrimage in China during 842-847 A. D. 
With facsimile reproduction of an old MS copy of the Journal now preserved in the Kwanchi-in 
Wl ~~.of the Toji Lemple JI'{ =W:, Kyoto. Part II: Facsimile with explanatory note, 5 vols. 
4°. 1926. [By the death of Dr. Okada in 1927 the publication of his Study, which forms the 
Part I, is postponed]. (¥. 20.00) 

8. TsUDA Sokichi $ ff! :zr: -;t 11, Doka no Shiso to sono Kaiten :ifi * CD ,I!}, X1ll c. ~ CD u.i !€_. Taoistic 
Thoughts and Their Development [in ancient China]. 1 vol. 4°. pp. iii, iii, 639, ix (Index). 1927. 

(¥. 7.00) (Out of Print) 
9. HASHIMOTO Shinkichi f~ :zts: iffg E, Bunroku Gwannen Amakusa-ban Kirishitan Kyogi no Kenkyu 

3t fiif 5t "'f'. 7i:: }jt~ 1lPFIJ ~ :PJ-i::fc ~ CD liff yE. Study of the Doctrina C/1ristan, in Japanese language 
but in Roman letters, printed by the Jesuit Mission Press in Amakusa, Kyushu, 1592. With 
facsimile reproduction of the unique original now preserved in the Toyo Bwnko. ;z vols. 8°. 
Vol. I: The Study, pp. 3 (Preface), 7 (Contents), 44 Description of the Doctrina Christan, Ama­
kusa 1592), 25+151 (Transcription of the Text in Japanese), 124 (Philological stu.dy of the words 
used, in the Text), 8 (Postscript). With 14 plates in collotype. Vol. II: The Facsimile reprint 
of the Doctrina Christan, Amakusa 1592, pp. [6], n4, [2]. 1928. (¥ 12.00) 

10. OKADA Masayuki IWJ ff! IE z,* Omi-Nara-cho no Kanbungaku :\lI tt ~ ~ ¥)J CD~ 3t ~- Chinese 
~ . 
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Literature of the L>mi and Nara Periods [in Japan]. (Posthumous public~tion). I vol. 8°. pp. v 

345, iv. 1939. (With a Postscript by lcHIMURA Sanjiro m H j-f( -:f< AB). (¥ 3.00) 

11. lsHIDA Mosaku ~ El il;ff., Shakyd yori mitaru Nara-cha Buk¼,6 no K~nkyu 1'Ufil J: !? ~ tc 6 * 
JUQHJ!l ~ &9 lilf ~- A Study of Buddhism of the Nara Period based on Sutra Manuscript. I vol. 

4°, with 13 plates. pp. iv, 254, 156 (Supplement: Catalogue of the sutra and other MSS of the 

Nara Periods), 55 (Index). 25 (Resume in English). · 1930. (¥ 7.00) (Out of print) 

u. UYEDA Minoru J:: 13:i m: Seki-sl1i S ei-kei no KenkYu ;;fi' .f.'i;: £ ~ C7) wf JE. Investigation of the Shih­

shih Hsing-ching ;;fi' J:.1;;£mfil (Shih's Catalogue of Fixed Stars). I vol. 4°, with charts and tables. 

pp .. 4, 3, 184. 1930. (¥ 3.00) 

13. ToKlWA Daijo 1t~*'.ii!, Shina ni okertt Bukkyo to fukYo, Dokyo ::!/Olf51;cM:vt 01,tix !:: mHx·m: 
~- Buddhism, Confucianism and Taoism in China : Their interrelations historically observ­

ed. I voL4°. pp. ii, x, 750, 28 (Index). 1930. (¥.12.00) 

14. KINDAlCHl Kyosuke s?i El - Jii: .w.,, Ainu fojishi Yukara no Keukyu 7 -1 ~ #J.~~ = ~ :JJ 7 V TiJf 

~- Studies of the Yukara (Yukar) or Ainu Epics in Oral Tradition. 2 vols. 4°. Vol. I: Intro­

duction. pp. xiv, 434. with 2 plates; Vol. II: Grammatical notes, Texts and Translations with 

Commentary, pp. xx; 1-233 (Grammatical notes), 235-950 (Texts, Translations, and Commen-

tary), 951-1024 (Index) with 2 plates. 1931. (¥ 25.00) 

15. IKfucHI Hiroshi rt!! p\J 5£, Genko no Sliin Kenkyu 5t~ v ~lirf-JE. New Res.earches into the Mon~ 

gol Invasions of Japan in 1274 and I281. 2 vols. 4°. Vol. I: Text and Chrorio,logical Table, 

pp. v, iii, 458 with 2 plates; Vol. II: Plates. (Reproduction from the original of the Mako Shu­

rai Ekotoba ~t;'!i','*-~: Picture-scroll representing the Mongo1 Invasions of Japan). 

(Size reduced) 57 plates in collcitype. 1931. (¥ r2 .. oo) 

16. IKEDA Chotatsu rtil. Elm~, Konpon Churan So Muiron Yakucha 1R* q:i [ttliif,;/t~~Wim~l/:t. The 

Ga-las hjigs-med, Tibetan Version of the A-kuto bhaya, attributed to Nagarjuna. ' Translated 

into J o.panese with notes. I vol. 4 °, pp. 2, 2; 188. 1932. (¥ 3.00) 

17. A1zu Hachiichi 1M ~7\-, Horyu-ji Hokki-ji Horin-ji Kouryu ·Nendai no KenkYu ~fur~~ i~~ 
f!fiiu~ !il!Lft~fli; C7) tiff-JE. A Study on the Dates of Construction of the Horyu-ji, .the Hokki-ji, 

and the Hoyin-j1. 2 vols. 4 °. vol. I: Text, pp. 277; vol. II : 173 plates, 13 diagrams, r plan and 

r table. of reference dates. 1933. (¥ 6.00) 

18. HANAYAMA Shinsho ;ffi Jll'fg.llYJ, Shotoku Taishi Gyosei Hok·kegiso no Kenhyu ~:fl*.'.f{ffllif~ 
~~Wit C7) lifFJE. A Study on the Hokkegiso by Crown Prince Shotoku. 2 vols. 4Q, vol. I: Text, 

pp. 496; vol. II, 46 tables. (¥ 7.00) 

19. OKAl Shingo rmJ jf:•~'f=&, Gyokuhen no Kenkyu 1. C7) ITT- 9E. A Study of the Dictionary "Yii­

p'ien" (::£ ~) Compiled by Ku-yeh wang (ill: !ll.f .:E). 1 vol. 4. 0 Book One, A Study of Yii-p'ien . 

. with 20 plates in Collotype. pp; 426; Book T,vo, A Study of Materials Sarmised to have Formed 

Part of the Original Text and Missing in the extant Yii-p'ien, pp. 178, 22 (Index). 1933. (¥ 7.00) 

20. ADACHI Kiroku )E"Sf.%1',' Chc3-an Shiseki no KenkYt1 .=R ¼: J:J::. fil1,t C7) lilf JE. A Study on the Histori,­

cal Ruins· of Chang-an (ff¼:). 2 vols. 4°. Vol. I: Text, pp. 292, with 3 maps, 23 plates. Vol. H: 
147 iliustrations in Collotype. 1933. (¥ 12.00) 

21. HEMM I Baiei ~ Ji fflHI~. Inda ni okeru Raihazzo no .Kenshiki Kenkyi1 J:P Wl 11[ :lit tr 6 iitf ff-~ C7) ~ 

i\ lifF :o/E. A Study on the Forms of Buddhist Images in India. 1 vol. 4 °. pp. 392, with 280 plates. 

General Introduction (in English), index, pp. 8, 1935. (¥ 5.00) 

-2. TsuDA Sokichi ~ 83 ft :ti E, Saden no Sh£sc3shi teki Kenkyu ft~ C7) }1!1,@.Bl:. S8liff 5Et A Study of 

the T so-chuan ft 1$, in the Light of the Development of Confucian Thought, pp. iii, 737, 25 

(index), 11.(Resume in English), 1935 (¥6.06) 
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23. HARADA Yoshito /Ji{ Ea f,ls{ A, Kan Riku-cho no Fukushoku ~ r- l0 o ffi¼ fr!i. Costumes in the 

Han and Six Dynasties. with.52 plates in collotype and 39 figures in texts, pp. 154, 29 (Resume in 

English) 1937. (¥ 7.00) 

24. YosHIDA Sumio tf 83 ui: :k, Amakusa-ban Kinkushu no KenkYu x ~ t~ ~ 1v * o P.tf Jt'.. A Study 

on the Kinku-shu of the Amakusa edition. pp. 340. The Facsimile reprint of the Quincuxu (Kin 

ku-syu) pp. 46, 12 (Resume in English) 1938. (¥ 7.00) 

25. lKEUCHI Hiroshi ·/IQ p'g 5:R, Bunroku Keicho no E ki 3t ~~ )I :R CD&. The War of Bunroku and 

Keicho. (Japanese Campaigns in Koreii: in the Years of Bunroku and Keicho) The Secondary 

Series. V ~I. I. pp. 445, 23 (Resume i_p English) Dec. 1936. (¥ 6.00) 

26. OcuRA Shimpei ;J~~~lp-, Chosengo ni okeru Kenjoho Sonkeiho no fodoshi )li)J iH-'1§ VC.i5~ It 6 

!'ft W; f~ fit ~HJ;; o lYJ 11W ~ A Study of the Humble and Honorific Forms in the Korean Lan­

guage. 1938. pp. 218, 7 (Resume in English) (¥ 7.00) 

27. UMEHARA Sueji f-~mt :51nil, Mako Noin Um Hakl(UtSU Ibut!U no Kenkyu ~tr / -1 y. 17 7 !£:t)ffi 
$,tt, 11.) P.fF JE, A Study on the Relics Excavated at Noin Ura, Mongolia. 1938. (in preparation) 

Series B. 

Memoirs of the Research Department of the Toyo Bunko (The Oriental Library). Series of mono­

graphs in European languages, edited by SHIRATO~I Kurakichi, B. H. Published at occasional inter­

vals. No. 1, 1926; No. 2, 1928; No. 3, 1928; No. 4, 1929; No. 5, 1930. No. 6, 1932, No. 7, 1935; No. 8, 

1936. No. 9, 1937. (Each¥ 3.00) 

Series C. 

The Toyo Bunko Sokan Jl0¥:3t/.i1H!irlJ. Miscellaneous Series edited by the Toyo Bunko. Pub­

lished at occasional intervals. 

I. Eiin Eiraku Taiten Zampon Go-satsu ~l:P7k~*-!!lt~:zls:n$-. The Yung-lo ta-tie,.n 7k.~*~• 
Ch. 19416'.-19426. A facsimile reproduction in phototype of the originals in possesion of the To­

yo Bunko (size reduced). 5 vols. 31cm~ 19cm. [These five volumes contain the chapters from 

the Cli'ing-shih ta-tien ~tit*~ on the postal system of the Yuan Dynasty]. With an accom­

panying volume: Mol(o Ekiden Zal(ko ~ti"-~i~Hilt~, Studies of the_Postal System of the Mon­

gol Empire, by HANEDA Toru ?J:ll Ea~. r .vol. 4°, pp. 108 with 4 plates. 1930. (¥ 33.00) 

2. MIARA Toso 'g; .El ~Jlft, Yayeyama Goi Am Ui ~jt. Vocabulary of the Yayeyama dialect (Loo­

choo!rif:f;r-), with a phonological and gram111atical introduction. 1 vol. 4°, with a map. pp. xiv, 

~35 (Phonology and Grammar), 301 (Part I: Yayeyama-Japanese vocabulary), 203 (Part II: 

Japanese-Yayeyama vocabulary). 1930. (¥ 15.00) 

3, Eii'n Hifu-bon Mako Sliurai Ekotoba ~1:P:W!t-f:zts:~ti"lli$~fil]. Facsimile reproduction in ori­

ginal size of the Mol(o Shurai Ekotoba or the Picture-scroll representing the Mongol Invasions 

of Japan in 1274 and 1281, now belonging to the Imperial Treasury. 2 rolls in a paper box, with 

an explanatory note. 1932. (¥ 100.00) 

Series D. 

The Obun Toyo_ Bunko Ronso ~3tJlUf 3tJilH®~. Monographs in European language edited by 

the Toyo Bunko. Published at occasional intervals. 

r. WADA Teijuhn, American Foreign Policy· towards Japan during the Nineteenth Century. I vol. 

8°. pp. xi, 575. 19.28. (¥ 5.00) 
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2. WoGIHARA Unrai,, ed. Abhisamayalamkat'aloka Prajiiaparamitavyakhya: The Work of Harih 

b.adra. Fasc. 1. 4°, 1932. Fasc. 2, 1933: Fasc. 3, 4, 5, 1934. Fasc. 6, 7, 1935. 6, 7, 1935. 

(Each ¥3.00) 

Series E. 

The Tdyo Bunko Toshobu S/10-mokuroku. JI{ 1i3t ,®'. II 1Hff$ ~ ~ ~. The Book Catalogues 

of the Toyo Bunko. Published by Library Department. 

1, Catalogue of the Unson (~if;J") Library. 2 Series, A and B. 7 vols. September, 1920. Japanese 

binding. 

2. Catalogue of Books Exhibited in the Asiatic Library of Dr. G. E. Morrison. 1 vol. May, 1922. 

Paper binding. 

3. Catalogue of the Asiatic Library of Dr. G. E. Morrison. 2 vols. 1924. Paper binding. (¥ 15.00) 

4. Catalogue of Books Exhibited in the Toyo Bunko or the Oriental Library. 2 vols., A and B. 

November, 1924. · Japanese binding. (¥ 300) 

5. Rough History of the Toyo Bunko. 1 vol. November, 1924. 

6. Outline of the Work of Construction of the Toyo Bunko. 1 vol. November, 1924. 

7. Catalogue of Books Exhibited in the Toyo Bunko for the General Meeting of the Japan Library 

Association. I vol. April, 1925. 

8. Rough History and Description of the Oriental Library (The Toyo Bunko). 1 vol. 1926. 

9. Catalogue of Books Exhibited in the Toyo Bunko in Honor of the Visit and for the Inspection of 

H. I. H. the Prince Regent. 1 vol. June, 1926. 

io, Calalogue of Books Exhibited in the Toyo Bunko or the Oriental Library on the Occasion of the 

Visit of T. R. H. the Crown Prince and Princess of Sweden. 1 voL September 14th, 1926. 

1 r., Catalogue of Books Exhibited on the Occasion of the Visit of T. R.H. the Prince and Princess of 

Siam, King's Younger Brother and His Wik 

(2, Rough Index to the Bibliotheca Sinica by Henri C~rdier. I vol. 1926. (Out of Print) 

t3. Commemoration du rne Anniv~rsairede la Mort d'Edouard Chavann~sExposition de ses Ouvrages 

appartenants a la Bibliotheque Orientale (Toyo Bunko). 1 vol. Le 29e, Janvier, 1928. 

q. Catalogue of Books and Manuscripts Exhibited in the Toyo Bunko to the Memory of the Late Dr, 

Watari Yanai (ia 17'1 ]i.). I vol. June 10th, 1928. 

15. Catalogue of Books Exhibited in the Toyo Bunko fort he 14th Meeting of the Tokyo DArzo-YF 

(),~-®-). 1 vol. December 2nd, 1928. 

16. Calalogue of Books Exbi.bited in the Toyo Bunko for the American Party of Journalists Making a 

Tour of Japan. 1 vol. May 16th, 1929. 

17. Two Europeans on the Toyo Bunko (Book of Impressions of the Oriental Library). 1 voL July; 

1929. 

18. Catalogue of Chinese Books of the Fujita(~ !:El) Library. 1 vol. December, 1930. (¥ r.50) 

19. Catalogue of Books Exhibited in Commem;ration of the Late Dr. Toyohachi Fujita (~!:El~/\). 

1 vol. December 6th, 1930. 

20. Catalogue of Japanese and Chinese Books of the Iwasaki Library (:¥.,t~3t,®:). I vol. December, 

1934. 

1.1. Catalogue of Local Gazetteers of China, Manchuria and Formosa of tbe Toyo Bunko. 1 vol. 

December 15th, 1935. 

22. Catalogue of Japanese and Chinese Books of the Odagiri (;J, l:El-!m) Library. 1 vol. May 1938. 

23. Catalogue of Books Exhibited in the Toyo Bunko in Commemoration of the Late Mr. Masuno­

suke Odagiri (;J, !:El tJJ ~ ~ ;z. W]). 1 vol. (in preparation.) 


